

**Frovin Vinduer og Døre A/S**  
Rogalandsvej 3  
7900 Nykøbing M

## **Frovin Vinduer og Døre A/S**

### Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 2024

\_\_\_\_\_  
dirigent

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

Frovin Vinduer og Døre A/S  
Rogalandsvej 3  
7900 Nykøbing M

Telefon: 59 50 41 41  
CVR-nr.: 20 89 44 31  
Stiftet: 1. april 1998  
Hjemstedskommune: Morsø  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Mads Storgaard Mehlsen, formand  
Brian Frimor  
Jørn Korsgaard Sørensen

### **Direktion**

Jørn Korsgaard Sørensen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 22D  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 25 57 81 98

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktiviteter**

Hovedaktiviteten består af salg af koblede vinduer og tilhørende udvendige døre.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er 8,9 mio. kr. mod 6,7 mio. kr. sidste år.

Stigningen i bruttofortjeneste og resultat skyldes den fortsatte høje aktivitet i bygge og renoveringsmarkedet.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2023 for tilfredsstillende.

#### **Forventninger til fremtiden**

Forventningerne til 2024 er et lavere aktivitetsniveau samt resultatudvikling sammenlignet med 2023.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>		13.459	10.694
Personaleomkostninger	2	-2.553	-2.179
<b>Resultat af primær drift</b>		10.906	8.515
Finansielle indtægter	3	470	67
Finansielle omkostninger		-7	-6
<b>Resultat før skat</b>		11.369	8.576
Skat af årets resultat	4	-2.501	-1.888
<b>Årets resultat</b>		<u>8.868</u>	<u>6.688</u>

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		68	188
Udbytte for regnskabsåret		8.800	6.500
		<u>8.868</u>	<u>6.688</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.824	5.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.869	14.658
Andre tilgodehavender		0	8
Periodeafgrænsningsposter		46	58
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>21.739</u>	<u>19.725</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>21.739</u>	<u>19.725</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		5.200	5.132
Foreslået udbytte		8.800	6.500
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>15.000</b>	<b>12.632</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		10	13
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>10</b>	<b>13</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25	51
Modtagne forudbetalinger fra kunder		252	238
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.734	3.776
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.504	1.904
Anden gæld		1.214	1.111
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.729</b>	<b>7.080</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>21.739</b>	<b>19.725</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	5		
<b>Nærtstående parter</b>	6		
<b>Begivenheder efter balancedagen</b>	7		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2023	1.000	5.132	6.500	12.632
Overført, jf. resultatdisponering	0	68	8.800	8.868
Udloddet udbytte	0	0	-6.500	-6.500
<b>Saldo 31. december 2023</b>	<u>1.000</u>	<u>5.200</u>	<u>8.800</u>	<u>15.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frovin Vinduer og Døre A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af bestemmelser for højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelse

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af handelsvarer med fradrag af rabatter.

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december**

### **Noter**

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december**

### **Noter**

#### **Balance**

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Egenkapital**

##### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december**

### **Noter**

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-skud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2023	2022
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.414	2.041
Pensioner	120	112
Andre omkostninger til social sikring	19	26
	<u>2.553</u>	<u>2.179</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	470	0
Øvrige finansielle indtægter	0	67
	<u>470</u>	<u>67</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.504	1.904
Årets regulering af udskudt skat	-3	-16
	<u>2.501</u>	<u>1.888</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

tkr.	2023	2022
Leasingforpligtelser (operationel leasing)	77	154
	<u>77</u>	<u>154</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	77	77
Heraf forfald efter 5 år	0	0

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: Inwido Denmark A/S, CVR-nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 6 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18, 1, 9000 Aalborg.

##### Oplysning om koncernregnskaber

Frovin Vinduer og Døre A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår i som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden [www.inwido.com](http://www.inwido.com).

Inwido AB, Engelbrektsгатen 15, 211 33 Malmö, Sverige

#### 7 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.

w